Документ подписан электронно-цифровой подписью:
Владелец: АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Должность: Временно исполняющий обязанности главы Подгоренского муниципального района"улица Первомайская
Дата подписи: 09.04.2021 11:46:27

[bookmark: _GoBack][image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 марта 2021 года №80
пгт. Подгоренский
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Раздел, объединение и перераспределение земельных участков, находящихся в муниципальной собственности», утвержденный постановлением администрации Подгоренского муниципального района Воронежской области от 27 декабря 2017 года № 741

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения муниципальных правовых актов Подгоренского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Подгоренского муниципального района Воронежской области постановляет:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Раздел, объединение и перераспределение земельных участков, находящихся в муниципальной собственности», утвержденный постановлением администрации Подгоренского муниципального района Воронежской области от 27 декабря 2017 г. № 741 (далее - административный регламент), следующие изменения:
1.1. В подпункте 3.3.2. пункта 3.3. раздела 3 административного регламента слова «глава администрации Подгоренского муниципального района Воронежской области» заменить словами «глава Подгоренского муниципального района Воронежской области».
1.2. В абзаце 2 подпункта 3.4.1. пункта 3.4. раздела 3 административного регламента слова «главой администрации Подгоренского муниципального района Воронежской области» заменить словами «главой Подгоренского муниципального района Воронежской области».
1.3. В абзаце 3 подпункта 3.4.2.1. пункта 3.4. раздела 3 административного регламента слова «главой администрации Подгоренского муниципального района Воронежской области» заменить словами «главой Подгоренского муниципального района Воронежской области».
1.4. В абзаце 2 подпункта 3.4.2.2. пункта 3.4. раздела 3 административного регламента слова «главой администрации Подгоренского муниципального района Воронежской области» заменить словами «главой Подгоренского муниципального района Воронежской области».
1.5. В пункте 5.5. раздела 5 административного регламента слова «главе администрации Подгоренского муниципального района Воронежской области» заменить словами «главе Подгоренского муниципального района Воронежской области».
1.6. Приложения № 2, 3 (формы заявлений) к административному регламенту изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте  администрации Подгоренского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района А.И. Рогозина.

	Глава Подгоренского муниципального района

	Р.Н. Береснев

Приложение к постановлению администрации Подгоренского муниципального района Воронежской области от 09 марта 2021 года №80

Приложение № 2 к административному регламенту

Форма заявления
Главе Подгоренского муниципального
района Воронежской области
___________________________________
(Ф.И.О.)
Для физических лиц:
___________________________________
(Ф.И.О. заявителя, паспортные данные)
___________________________________
(по доверенности в интересах)
___________________________________
(адрес регистрации)
Контактный телефон ___________________
(указывается по желанию)
Для юридических лиц:
___________________________________
(полное наименование юридического лица)
___________________________________
(Ф.И.О. руководителя)
___________________________________
(почтовый адрес)
___________________________________
(по доверенности в интересах)
ОГРН______________________________
ИНН_______________________________
Контактный телефон _______________________
(указывается по желанию)

ЗАЯВЛЕНИЕ
об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории с целью его раздела

В целях раздела земельного участка площадью ___________ кв. м с кадастровым номером _____________________, расположенного по адресу: __________________________________________, предоставленного заявителю на праве аренды, постоянного (бессрочного) пользования, безвозмездного пользования (нужное подчеркнуть), прошу утвердить прилагаемую схему расположения земельного участка.
Результат рассмотрения заявления прошу выдать мне лично (или уполномоченному представителю) / выслать по почте / предоставить в электронном виде (в личном кабинете на портале услуг) (нужное подчеркнуть).
Приложения (указывается список прилагаемых к заявлению документов):

_________________________________________________________________
___________________________      _______________      __________________
                    (должность)                    (подпись)                                      (Ф.И.О.)
М.П.

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 г.       № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации) предоставленных выше персональных данных. Настоящее согласие дано мною бессрочно (для физических лиц).

«__» __________ 20__ г. _________________
                                      (подпись)

Форма заявления
Главе Подгоренского муниципального района Воронежской области

___________________________________
Ф.И.О.)
Для физических лиц:
____________________________________
(Ф.И.О. заявителя, паспортные данные)
______________________________________
(по доверенности в интересах)
_____________________________________
(адрес регистрации)
Контактный телефон ___________________
(указывается по желанию)
Для юридических лиц:
___________________________________
(полное наименование юридического лица)
___________________________________
(Ф.И.О. руководителя)
___________________________________
(почтовый адрес)
___________________________________
(по доверенности в интересах)
ОГРН _______________________________
ИНН________________________________
Контактный телефон ___________________
(указывается по желанию)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о разделе земельного участка, находящегося в муниципальной собственности

Прошу разделить земельный участок площадью ______ кв. м с кадастровым номером _________________________, расположенный по адресу: ______________________________________, на следующие земельные участки:

	№ п/п

Адрес
	Площадь,
кв. м

Кадастровый номер

Разрешенное использование

Результат рассмотрения заявления прошу выдать мне лично (или уполномоченному представителю) / выслать по почте / предоставить в электронном виде (в личном кабинете на портале услуг) (нужное подчеркнуть).
Приложения (указывается список прилагаемых к заявлению документов):
________________________________________________________________
____________________________________________      __________________
(должность)                           (подпись)                                           (Ф.И.О.)
М.П.

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации) предоставленных выше персональных данных. Настоящее согласие дано мною бессрочно (для физических лиц).
«__» __________ 20__ г. _________________
                                                                                   (подпись)

[bookmark: Par671]Приложение № 3
к административному регламенту
Форма заявления
Главе Подгоренского муниципального района Воронежской области
____________________________________ (Ф.И.О.)
Для физических лиц:
____________________________________
(Ф.И.О. заявителя, паспортные данные)
______________________________________
(по доверенности в интересах)
_____________________________________
(адрес регистрации)
Контактный телефон ___________________
(указывается по желанию)
Для юридических лиц:
_____________________________________
(полное наименование юридического лица)
_____________________________________
(Ф.И.О. руководителя)
_____________________________________
(почтовый адрес)
_____________________________________
(по доверенности в интересах)
ОГРН _______________________________
ИНН________________________________
Контактный телефон ___________________
(указывается по желанию)

ЗАЯВЛЕНИЕ
об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории при объединении (перераспределении)

В целях объединения (перераспределения) земельного участка площадью ___________ кв. м с кадастровым номером __________________, расположенного по адресу: __________________________, с земельным участком площадью ___________ кв. м. с кадастровым номером __________________________________, расположенным по адресу: ___________________________________, прошу утвердить прилагаемую схему расположения земельного участка.
Результат рассмотрения заявления прошу выдать мне лично (или уполномоченному представителю) / выслать по почте / предоставить в электронном виде (в личном кабинете на портале услуг) (нужное подчеркнуть).
Приложения (указывается список прилагаемых к заявлению документов):
______________________________________________________________________________________      _______________      __________________
(должность)                   (подпись)                                      (Ф.И.О.)
М.П.

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации) предоставленных выше персональных данных. Настоящее согласие дано мною бессрочно (для физических лиц).

«__» __________ 20__ г. _________________
 (подпись)

Форма заявления
Главе Подгоренского муниципального района Воронежской области

______________________________________
(Ф.И.О.)
Для физических лиц:
______________________________________
(Ф.И.О. заявителя, паспортные данные)
______________________________________
(по доверенности в интересах)
______________________________________
(адрес регистрации)
Контактный телефон ___________________
(указывается по желанию)
Для юридических лиц:
______________________________________
(полное наименование юридического лица)
_____________________________________
(Ф.И.О. руководителя)
______________________________________
(почтовый адрес)
______________________________________
(по доверенности в интересах)
ОГРН ________________________________
ИНН__________________________________
Контактный телефон ___________________
(указывается по желанию)

ЗАЯВЛЕНИЕ
об объединении (перераспределении) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

Прошу объединить в самостоятельный (перераспределить) земельный участок площадью ________ кв. м с кадастровым номером _____________________, расположенный по адресу: __________________________________________, следующие земельные участки:

	№ п/п

    Адрес
	Площадь,
кв. м
	Кадастровый номер
	Разрешенное использование

Результат рассмотрения заявления прошу выдать мне лично (или уполномоченному представителю) / выслать по почте / предоставить в электронном виде (в личном кабинете на портале услуг) (нужное подчеркнуть).
Приложения (указывается список прилагаемых к заявлению документов):

__________________________________________________________________
_______________________________________________________________
(должность)                (подпись)                                               (Ф.И.О.)
М.П.

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 г.        № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации) предоставленных выше персональных данных. Настоящее согласие дано мною бессрочно (для физических лиц).

«___» __________ 20__ г. _________________
  (подпись)

image1.jpeg